PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV SESP)

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 049/2022

CONVOCAÇÃO CONDICIONAL – CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de
2017, no Decreto nº 5.941, de 20 de Outubro de 2020, na Portaria do CG nº 1.056,
de 23 de novembro de 2020, tem o presente, a finalidade de informar a retificação
condicional do resultado de investigação da vida funcional e social, em razão de
decisão liminar deferida em tutela de urgência, Autos nº 0002518-
61.2022.8.16.0004, referente ao processo seletivo destinado a selecionar militares
estaduais da reserva remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de
Militares Estaduais Inativos Voluntários- CMEIV SESP.

POSTO
NOME RG

RESULTADO
ANTERIOR

RESULTADO
FINAL

2º SGT SERGIO LUÍS
RODRIGUES

4.037.343-8 INAPTO APTO CONDICIONALMENTE

Informo que o link para consulta do edital com o resultado final está

disponível em:

https://www.pmpr.pr.gov.br/Pagina/CMEIV-SESP

Cap. QOPM Ferando Paulo Cantador,
Presidente do Processo Seletivo.